
 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

11. 02. 2015 г.                    №26-ад 

 

 
О проведении межмуниципального 

 фестиваля педагогического  

мастерства и творчества  

работников дошкольного образования. 

 

 

С целью содействия повышению профессионального мастерства и развитию 

творческого потенциала педагогов дошкольного образования и на основании плана 

работы Управления образования на март 2015 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 25 марта 2015 г. на базе МАДОУ «Ныробский детский сад» III 

межмуниципальный Фестиваль педагогического мастерства и творчества 

работников дошкольного образования (далее  – Фестиваль). 

2. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля (Приложение 1). 

3. Утвердить положение о Фестивале (Приложение 2). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Тарасову С.Н., ведущего 

специалиста.  

 

 

Начальник          Е.Г. Парашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Управления образования администрации  

Чердынского муниципального района  

от 11.02.2015г. №26- ад 

 

 
Состав  

оргкомитета фестиваля педагогического мастерства и творчества 

работников дошкольного образования 

1. Ильиных Валентина Николаевна, консультант по дошкольному образованию 

Управления образования администрации Чердынского муниципального 

района; 

2. Попова Ольга Ивановна, заведующий МАДОУ «Ныробский детский сад»; 

3. Тарасова Светлана Николаевна, ведущий специалист Управления 

образования администрации Чердынского муниципального района. 
 

 

Приложение 2 к приказу  

Управления образования администрации  

Чердынского муниципального района  

от 11.02.2015г. №26- ад 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о III межмуниципальном фестивале педагогического мастерства и творчества 

работников дошкольного образования  

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение регулирует порядок организации проведения 

межмуниципального фестиваля педагогического мастерства и творчества 

работников дошкольного образования Чердынского района (далее – 

Фестиваль),  устанавливает требования к его участникам и представляемым на 

Фестиваль материалам, регламентирует порядок представления материалов для 

участия в Фестивале. 

1.2. Организаторами Фестиваля являются Управление образования администрации 

Чердынского муниципального района Пермского края (далее - Управление 

образования) совместно с МАДОУ «Ныробский детский сад». 

2. Цели и задачи Фестиваля 

2.1. Целью Фестиваля является содействие повышению профессионального 

мастерства и     развитию творческого потенциала педагогов дошкольного 

образования. 

2.2. Задачи Фестиваля: 

 расширение диапазона профессионального общения педагогов; 

 организация обмена опытом работы по внедрению эффективных 

педагогических методик и технологий; 

 создание открытого банка творческих разработок педагогов; 

 

 



 тиражирование, воспроизведение и демонстрация представленных 

материалов при сохранении ссылки на авторов; 

 использование работ с указанием авторства для специальных акций в целях 

популяризации Фестиваля. 

3. Участники Фестиваля  

3.1.Участниками Фестиваля могут быть педагогические работники 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, Чердынского, Красновишерского и Соликамского муниципальных 

районов независимо от их организационно - правовой формы и ведомственной 

принадлежности.  

4. Порядок и сроки проведения Фестиваля  

4.1. Фестиваль проводится 25 марта 2015 года на базе МАДОУ «Ныробский 

детский сад».  

4.2. Для участия в Фестивале необходимо в срок до 17 марта 2015 года направить 

заявку (приложение) на электронный адрес МАДОУ «Ныробский детский сад»: 

detsadNyrob@yandex.ru  .  

4.3. На фестиваль приглашаются педагогические работники образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования 

(воспитатели, музыкальные руководители, логопеды, инструкторы по 

физической культуре, психологи), представляющие опыт работы, 

способствующий повышению эффективности воспитательно-образовательного 

процесса в соответствии с требованиями ФГОС ДО в следующих номинациях: 

- «Педагогический дебют» (для молодых специалистов со стажем работы до 5 

лет, форма представления - на выбор педагога); 

- «Город мастеров» (мастер-класс по выбору педагога: с детьми, педагогами 

или родителями); 

- «Учимся, играя!» (открытые просмотры совместной деятельности); 

- видеодайджест «Педагогический калейдоскоп» (видеофрагмент НОД, СОД, 

режимных моментов, работы с родителями, продолжительностью 5-7 минут, 

включающий: название, целостный фрагмент мероприятий без монтажа и 

включения фрагментов других мероприятий). 

4.4. Организационный взнос составляет 300 рублей. Средства, полученные в 

результате сбора организационного взноса, расходуются в рамках 

утвержденной сметы Фестиваля.    Питание участников Фестиваля 

осуществляется за счет собственных средств.  

4.5. В ходе Фестиваля его участники обеспечиваются условиями для представления 

и трансляции опыта работы. 

4.6. По итогам опроса всех участников Фестиваля определяются победители в 

каждой номинации. 

4.7.Победителям вручаются дипломы и памятные призы, остальным участникам 

Фестиваля – сертификаты. 

5. Финансирование Фестиваля  

5.1.Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств, от 

предпринимательской деятельности (средства оргвзносов).  

5.2. Расходы, связанные с командированием участников Фестиваля, несут 

направляющие организации.  

mailto:detsadNyrob@yandex.ru


 
 

                                                                                           

Приложение  к Положению 

о Фестивале педагогического  

мастерства и творчества работников  

дошкольного  образования  
 

Заявка 

на участие в III межмуниципальном Фестивале педагогического мастерства и 

творчества работников дошкольного образования Чердынского 

муниципального района 

 

1 ФИО полностью. 

 

 

2 Место работы и должность  

3 Педагогический стаж работы  

4 Номинация участия  

5 Название мероприятия  

6 Необходимое оборудование, 

возрастная категория детей для 

проведения мероприятия и 

количество, другие категории 

участников и их количество 

(родители, педагоги) 

 

7 Почтовый и электронный адрес 

учреждения 

 

8 Контактный телефон.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


